
Rešerše, výzkum od stolu, shromažďování dat na témata Green Europe týmu:  
Evropské klimatické politiky: European Green Deal, Fit for 55, ETS, CBAM a další 
Dekarbonizace průmyslů, zejména automobilového a zaměstnanost v něm 
Využití baterií, těžba, recyklace a cirkulární využití materiálů 
Udržitelná městská mobilita, snížení emisí individuální dopravy, veřejný prostor 

Administrativní práce: rozesílání emailů, vytváření prezentací a tabulek 
Organizace debat, workshopů, kulatých stolů: komunikace s účastníky a řečníky, asistence
při debatách, zápis a psaní reportu z akce 

Student/ka či absolvent/ka bakalářského či magisterského studia, obor environmentální
vědy, mezinárodní vztahy, instituce EU, ekonomie, udržitelný rozvoj 
Čeština/slovenština a angličtina na vysoké úrovni slovem i písmem (toto jsou tři
komunikační jazyky Institutu) 
Aktivní zájem o aktuální dění doma i ve světě v oblasti klimatické změny, geopolitiky,
sociálních hnutí, rozvoje udržitelných technologií, energetiky 
Schopnost samostatné práce, dodržení termínů, prioritizace úkolů, otevřenost zpětné vazbě 
Výhodou bude, pokud umíš další cizí jazyky, orientuješ se v Excelu a Canvě, a máš zkušenost
s výzkumem a psaním rešerší 
Všechno tě ale rádi naučíme, proto se prosím přihlaš i pokud nesplňuješ všechny
požadavky! 

Stáž je placená a začíná v lednu 2024 (přesné datum dle domluvy) 
Stáž je ideálně na 6 hodin denně, 2 pracovní dny v týdnu 
Pracovní doba může být flexibilní, většinou z naší kanceláře na Staroměstském náměstí 
Stáž je koncipovaná na 4-6 měsíců dle domluvy 

Napiš nám: 
Pošli nám svůj životopis a motivační dopis v angličtině (max na 1 normostranu) 
Podklady ve formátu PDF zašli výzkumnici Rebece Hengalové na email
rhengalova@europeum.org, do předmětu mailu napiš “stáž 2024” 
Přihlášky přijímáme průběžně, proto nečekej až do konečného termínu 10.12.2023 
Uvítáme přihlášky od všech národností, genderů a vyznání. Ne-studenti jsou také vítáni.
Vstup do naší kanceláře bohužel není bezbariérový. Kancelář je dog friendly :) 

Stáž v týmu Green Europe 

Tým Green Europe zaměřující se na klimatickou změnu a zelenou transformaci hledá
stážistu/ku! 

Děláme výzkum i organizaci akcí a potřebujeme Tvou asistenci v rámci placené stáže. Pokud
aktuálně studuješ, ideálně se zaměřením na klimatické politiky, EU či mezinárodní vztahy, máš
čas 2 dny v týdnu a zajímáš se např. o aktuální emisní normu Euro 7, Akt o kritických
surovinách, či udržitelnou městskou mobilitu, pošli nám životopis a krátký motivační dopis.
Budeme se těšit! Přihlášky přijímáme průběžně, nejpozději však do 10. 12. 2023.

Co bude Tvůj denní chléb: 

Ideální kandidát/ka je a umí: 

Hard facts: 

https://www.europeum.org/articles/detail/5777/analyza-spravedliva-transformace-v-nespravedlivem-svete
https://www.europeum.org/articles/detail/5621/treti-rocnik-dekarbonizace-ceskeho-automobiloveho-prumyslu
https://www.europeum.org/articles/detail/5519/policy-paper-the-future-is-electric-role-of-visegrad-countries-in-the-ev-battery-supply-chain
https://www.europeum.org/articles/detail/5631/prague-climate-academy
mailto:rhengalova@europeum.org
mailto:rhengalova@europeum.org

